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FOCUS IT STANDARDKONTOPLAN 

Hvem kender ikke til overvejelserne om, hvilken 

kontoplan vi skal bruge i vort firma? og alt besværet 

med vedligeholdelse af kontoplanen, den lovpligtige 

konteringsvejledning, referencerne til rapporter og 

meget, meget mere. 

 

Historisk set har der været flere tiltag til, fra centralt 

hold, at udarbejde og vedligeholde 

standardkontoplaner. Disse er alle ophørt og har 

efterladt et tomrum, som Focus IT a/s har udfyldt med 

modulet: IT Standardkontoplan. 

 

Indhold 

Modulet indeholder en kontoplan med tilhørende 

konteringsvejledning, der løbende ajourføres i 

overensstemmelse med ændringer i lovgivningen, både 

regnskabs- og skattelovgivning. 

Kontoplanen er artsopdelt med område til 

virksomheden og med områder til indehaver og 

ægtefælle. 

 

I modulet er der en række funktioner og 

integrationsmæssige tiltag, der gør vedligeholdelsen af 

sammenhængene i IT Revisor til noget, du som revisor, 

ikke skal spekulere på mere, det er bare i orden!  

Her tænkes bl.a. på, at: 

 Gruppetabel til Udvidet Rapportsystem 

 Intervaller til integration til 

skatteberegningsprogrammer fra Magnus Informatik 

A/S og REVISOFT A/S 

 Revisionsgrupper til integration mellem 

Afslutningsark og Revisions- og Arbejdsplan 

 

Alle er dele af Standardkontoplanens data og skal ikke 

oprettes/vedligeholdes af brugeren. 

 

Kontoplanen er mere logisk og overskueligt opbygget 

end tidligere set. 

 

Der er også indført en opsætningsmulighed således, at 

det udsnit af standardkontoplanen du ser, svarer til den 

kunde/virksomhedstype, du har angivet på kunden – 

det kalder vi for udtrækskoder. 

 

UDVIDET RAPPORTSYSTEM 

Når du anvender IT Standardkontoplan skal du ikke 

mere vedligeholde gruppetabeller. Hvis du bruger vore 

standardmodeller og har bogført i overensstemmelse 

med kontoplan og konteringsvejledning, vil du altid få 

udskrevet korrekte regnskaber. 

FUNKTIONSOPDELT REGNSKAB 

Historisk set har regnskaberne i IT Revisor været 

udarbejdet efter det artsopdelte skema i 

årsregnskabsloven. I IT Revisor kan du registrere dine 

posteringer på en fast dimension: ’Funktion’, der 

anvendes til at udskrive funktionsopdelte regnskaber, 

når dette ønskes 

 

DIGITAL REGNSKABSINDBERETNING, XBRL 

Når Erhvervs- og selskabsstyrelsen er klar med deres 

modtagedel til digital indberetning af regnskaber, vil en 

licens til Digital regnskabsindberetning, Udvidet 

Rapportsystem og IT Standardkontoplan, sammen med 

en digital signatur, give dig mulighed for at aflevere 

regnskabet uberørt af menneskehånd. 

 

INTEGRATION TIL 

SKATTEBEREGNINGSPROGRAMMER 

Som tidligere nævnt er der kontointervaller til denne 

integration med i modulet. En nyskabelse er, at der nu 

kan registreres flere virksomheder med selvstændige 

CVR-numre og stamoplysninger pr. kunde i IT Revisor. 

Disse virksomheder kan overføres til SP:Skat og 

REVISOFT programmerne og der kan selvfølgelig også 

udskrives selvstændige regnskaber for dem. 

 

UDVIDET HJÆLP TIL KONTERING OG BOGFØRING 

IT Revisor indeholder en funktion kaldet 

’Posteringsforslag’.  

IT Standardkontoplan indeholder en lang række 

standardposteringsforslag, der er delt op i to niveauer:  

 

Kunder og Revisor: 

 

 Kundeniveauet hjælper med de dagligdags 

bogføringsspørgsmål. Nogle kunder, der selv 

bogfører i IT Revisor for Windows - enten ved hjælp 

af ASP Klient eller en licens du har lagt ud, kan have 

problemer med at få konteret alt rigtigt. Til hjælp med 

konteringen får kunden nu adgang til et forud 

konteret virtuelt posteringsforslag, hvor det eneste 

kunden skal gøre er at sætte beløb i felterne. 

 

 Posteringsforslagene på Revisorniveauet behandler 

mere komplicerede problemstillinger som f.eks. 

bogføring af virksomhedsordningen og 

kapitalafkastordningen mv. 
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RAMMEKONTOPLAN 

IT Standardkontoplan kan i forhold til den enkelte kunde 

benyttes som en rammekontoplan. 

Dette betyder, at kundekontoplaner, der måske er 

indarbejdet og ønskes fastholdt i kundens 

bogføringsprogram, uden problemer kan udnytte alle de 

beskrevne fordele i IT Revisor. 

 

Ved import og eksport af kundens data benyttes 

kundekontoplanen, og ved første import etableres de 

nødvendige referencer mellem kundens kontoplan og IT 

Standardkontoplanen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


